
5505 24/5 66: 2. beh. af 홢 f. t. 1. om ejerlejligheder. 5506 
I 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Thestrup): Lov- 
forslaget går nu til fornyet behandling i ud- 
valget. 홢 홢 
. Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til, lov om 
ændringer i færdselsloven òg, forslag til 
færdselslov for Grønland har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
svangerskabshygiejne har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer i lukkeloven har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer; vil 
blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 25. maj, kl. 10, med føl- 
gende dagsorden: 

1) Forespørgsel til udenrigsministeren ,ai 
Carl Petersen m. fl. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om reva- 
lidering. (Om revaliderings- og forsorgs- 
direktoratet). 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om inva- 
lidepension m. v. (Om in validefor sik- 

, ringsfonden). 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om Danmarks Statistik, . 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
indkøbsforeninger for mindre jordbru- 

" ' gere. " 

l 6) Anden behandling ål: \ 

. Forslag til lov üm, uddannelse af I lærere 
, I , til folkeskolen. ' . I :, 

7) Anden behandling al - 

Forslag til lov om højere forberedelses- 
eksamen. ,r 

8) Anden behandling d(' 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
folkeskolen. 

9) Anden behandling af: 

i Forslag til lov om ændring i lov om ung- , 
domsskoler og aftenskoler m. v. 

10) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om stats- 
'; tilskud til Københavns kommunale 

skolevæsen. 1 홢, 1 

11) Spørgsmål til ministrene. 

I t ri--.' Mødet hævet kl. 1629. l l 

107. møde.  

Onsdag den 25. maj kl. 10. 

Formanden: Jeg har modtaget følgende 
skrivelse: 
홢Undertegnede medlemmer af folketinget 

begærer herved, jfr. forretningsordenens 
§19, stk. 4, at den af økonomiministeren 
den 24. maj 1966 afgivne redegørelse om 
inflationens årsager sættes til forhandling i 
tinget." . 

Skrivelsen er undertegnet , af; følgende 
medlemmer: ; i ; : . 

Henry Christensen, Poul Hartling, Kri- 
sten Østergaard, Axel Kristensen, Gustav 
Holmberg, Kresten Damsgaard, Simon J. 
From, Søren < Andersen, Anders Andersen, 
Jens Peter Jensen :(Sorø amt), Alfred Bøgh, 
Per Federspiel, Nathalie Lind, Per Møller, 
Ove Guldberg, Robert Chrißtensen og Con- 
rad Kofoed. 

Redegørelsen vil i overensstemmelse, her- 
med blive sat til forhandling i et, senere møde. 
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Den første sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til udenrigsministeren af Carl 
Petersen, Poul Hartling, Poül 'Sørensen, 
Skytte og Aksel Larsen: s 

홢Hvilke oplysninger kan regeringen 
홢 give folketinget om den europæiske mar- 

kedssituation?" 

Ordføreren for forespørgerne (Carl Peter- 
sen) : :,-De fem partier, som ! har anmeldt 
forespørgslen til udenrigsministeren, har 
ment det værdifuldt at få en drøftelse af 
den europæiske markedssituation, før tinget 
tager ferie, og har derfor anmodet udenrigs- 
ministeren om, ',eR redegørelse, der kunne 
være grundlag for en sådan drøfteIse;,!Dette 
er partiernes motivering for den anmeldte 
forespørgsel. 

Udenrigsministeren (Per Hækkerup): Si- 
.. den den udenrigspolitiske debat i folketinget 

den 13. januar 1966 er der indtruffet tre 
større begivenheder af betydning for den 
markedspolitiske, situation i Europa. Gene- 
ral de Gaulle har udløst en krise inden for 
NATO ved sin beslutning om at trække 
Frankrig ud af den integrerede forsvars- 
organisation under Atlantpagten. Premier- 
minister Wilson har vundet en overbevi- 
sende valgsejr i -,En'gland 6g arbejderpartiet 
er hermed sikret regeringsmagten i en fuld 
5 års periode. De seks nåede, efter at de i 
februar havde genoptaget arbejdet, den 
10.-11. maj til enighed om et forlig, om- 
fattende finansieringen af den fælles land- 
brugspolitik samt tidsplanen for den ende- 
lige gennemførelse af den industrielle told- 
union og det fælles marked ' for < landbrugs- 
varer. 홢홢 vi',i '' 

Man kan ikke under en markedspolitisk 
debat komme nærmere ind ,på: NATO- 
problematikken, men det bør understreges, 
at der dybest set er en nær forbindelse 
mellem de sikkerhedspolitiske og de økono- 
misk-politiske problemer inden for den vest- 

. lige verden, således som disse får deres mest 
markante udtryk i henholdsvis NATO- 

. . krisen og den europæiske markedsopdeling. 
홢Der er ikke hidtil sket nogen afgørende 

ændring i de politiske modsætningsforhold 
vedrørénde et samlet Europas stilling til den 
øvrige verden, især USA, som førte til sam- 
menbruddet af Storbritanniens og Danmarks 

forhandlinger om medlemskab af fællesmar- 
kedet i 1963. General de Gaulles udspil med 
hensyn til Frankrigs forhold til NATO har 
imidlertid for førstQ, l gang siden da ; bragt 
virkelig bevægelse i det sikkerhedspolitiske 
billede. Dette skaber mange vanskeligheder 
for de øvrige NATO-medlemmer, men sam- 
tidig kan der hermed være åbnet en mulig- 
hed for en = ændring af den .grundlæggende 
politiske situation, som hidtil; har forhindret 
en genoptagelse af Storbritanniens forhand- 
linger om medlemskab af fællesmarkedet. 
Den linje, Storbritannien følger i. NATO- 
spørgsmålet i den kommende tid, vil derfor 
være af stor betydning også set i relation 
til udviklingen på 'det markedspolitiske om- 
råde. " 

Den britiske regerings holdning til spørgs- 
målet om britisk medlemskab af EEC er 
undergået én meget betydningsfuld positiv 
udvikling. Allerede i premierminister Wil- 
sons tale i Bristol før parlamentsvalget blev 
det sagt, at. Storbritannien var rede tiL at 
indtræde i EEC, såfremt der kunne opnås 
tilfredsstillende vilkår. Efter valget har 
andre regeringsmedlemmer, især økonomi- 
minister Brown, i positive vendinger 홢 rede- 
gjort for Storbritanniens fundamentale 
interesse i at indtræde i EEC. Den britiske 
regerings holdning er således i dag, at , Stor- 
britannien eT rede til at blive medlem af 
fællesmarkedet, såfremt dets vitale interes- 
ser kan sikres, og at spørgsmålet om britisk 
indtræden ud fra et britisk synspunkt for- 
trinsvis drejer sig om hvornår og på hvilke 
vilkår. Betydningen af arbejderpartiets be- 
rømte fem betingelser for britisk medlem- 
skab; fra 1962 er blevet reduceret, væsentligt 
som følge af den udvikling, der er foregået 
siden da. De største vanskeligheder for 
britisk medlemskab i dag vil være tilpasning 
af den britiske landbrugspolitik til det 
kontinentaleuropæiske system samt virk- 
ningen for den britiske betalingsbalance 
som følge af de ændrede vilkår for, Stor- 
britanniens fødevareimport fra de tre hvide 
Oomiuonwealthlan.de, især , New , Zealand. 
Endvidere vil der formentlig rejse sig visse 
problemer på det internationale monetære 
område. Den britiske regering betragter 
imidlertid ikke de her nævnte problemer som , 
uløselige, selv om 'de vil medføre vanskelige 
forhandlinger. 
I Den britiske regering vil utvivlsomt gøre 


